Российская Федерация

Новгородского района Новгородской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.05.2016 № 148
д. Трубичино
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Трубичинского сельского поселения
Во исполнение протеста заместителя прокурора Новгородского района от 21.03.2016 № 7-02-16
Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 04.02.2015 № 52 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Основные принципы и порядок ведения Реестра определяется Положением о реестре муниципальной собственности Трубичинского сельского поселения, утверждаемым постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения. Держателем Реестра является Администрация Трубичинского сельского поселения.

Объектами учета в Реестре являются:

- недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Трубичинскому сельскому поселению, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Трубичинское сельское поселение.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                           С.В. Анкудинов